DECANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé t& dispozitave té nenit 12 paragrafi 12.2 pika (c), nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040. Bazuar né nenin 25 pika 7 e Statutit t&¢ Komunés s¢ Decanit, Kuvendi I
Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajtur t&€ dt.31.03.2017, miraton ké&té:

RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES KOMUNALE PER
PUNEN E KOMISIONIT PER EMERTIMIN, RIEMERTIMIN E SHESHEVE,
RRUGEVE, RRUGICAVE DHE VENDEVE TE TJERA PUBLIKE

Neni 1.
Qéllimi i késaj Rregullore éshté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores s¢ dt.28.03.2014 me nr. t&
protokollit 01-7966, Pér punén e komisionit pér Emértimin, Riemértimin e Shesheve, Rrugéve,
Rrugicave dhe Vendeve té tjera publike.

Neni 2.
Te Neni 2 propozohet teksti : Gjaté Emérimit té anétarve t&¢ Komisionit sigurohet pérfaqésimi 1
barabarté gjinor prej 50%.
Neni 10 shtohet fjalia si né vazhdim : Komuna gjithashtu siguron njoftimin mé t€ gjeré t€ publikut
duke pérfshiré njoftimet né zonat rurale me ané t&€ pérdorimit t€¢ mediave t&¢ shkruara si dhe
mediave audio-vizuele, sikurse pérdorimin e radio stacioneve si dhe shpérndarjen e njoftimeve me
ané t& Késhillave té Fshatrave.
Neni 21 1 shtohen paragrafét 15 dhe 16.
Paragrafi 15 ka kété pérmbajtje : Komuna ka pér obligim t€¢ mbajé evidencé pér punén e
Komisionit dhe Emertimeve té pérfunduara si dhe mirémban statistikat e ndara gjinore pér
emértimet e pérfunduara.
Paragrafi 16 ka kété pérmbajtje : Gjaté Emértimeve respektohet edhe parimi i pérfagésimit t&
barabarté prej 50% kur éshté e mundur, né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér Barazi Gjinore.

Neni 3.
Pér ekzekutimin e késaj Rregullore do t& kujdesen té gjitha organet e Administratés Komunale té
Komunés s¢ Deganit, ¢do njéra sipas kompetencave dhe fushéveprimatrisé sé vet.

Neni 4.
Kjo Rregullore hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né
gjuhé zyrtare n€ ueb fagen e Komunés.

Neni 5.
Me Rregullore paisen:MAPL, Organet e Administratés Komunale dhe Arhivi i KK Degan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

NE& bazé té dispozitave té nenit 12 paragrafi 12.2 pika (c), nenit 40 paragrafi 40.2 pika (g) t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, bazuar né nenin 25 pika 10 e Statutit t&¢ Komunés sé
Decanit, Kuvendi I Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajtur té dt.31.03.2017, miraton kété:

RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES KOMUNALE MBI
LARTESINE E TAKSAVE, NGARKESAVE, TARIFAVE DHE GJOBAVE
' KOMUNALE

Neni 1.
Qéllimi 1 késaj Rregullore €shté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores s¢ dt.29.02.2016 me nr. té
protokollit 01-6496, Mbi Lartésiné e Taksave, Ngarkesave, Tarifave dhe Gjobave Komunale.

Neni 2.
Plotésohet dhe ndryshohet neni 7. i Rregullores q¢€ ka t€ b&jé me Tarifén Nr.1, mbi Taksat dhe
Tarifat qé aplikohen nga Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme.
Ng Tarifén Nr.1 higen dy taksa Nr.23 -24 q¢ kané t€ béjné me Legalizimin
—Arsyetim : kéto dy tarifa kan€ kaluar né zyrén e Noterisé.
Ng Tarifén Nr.1 aplikohen dispozitat e nenit 13 t&€ Udhézimit Administrativ Nr.01/2015 — ARC
respektivisht dispozitat e nenit 63 t& Ligjit nr.04/L003 pér Gjendjen Civile gé kané té b&jné me
dispozitat ndéshkuese t& Ligjit.
1. Me gjobé dénohet personi pér kéto shkelje :
L.1. Prej njézeté (20) € kur nuk paraqget lindjen e f€mijés né afatin e paraparé me kété
ligj ;
1.2.  Prej pesédhjeté (50) € kur nuk lajméron vdekjen né& afatin e caktuar sipas kétij ligji;
1.3.  Prej njézeté (20) € kush kryen varrimin pa leje.(Varrezat Komunale)

2. Me gjobé do t& dénohet pér mos raportim t€ ndérsjellé né mes té€ organeve t& pércaktuara
me kété ligj:
2l ¢ Prej pesédhjeté (50) € do t€ dénohet zyrtari kompetent;
2.2.  Prejnjéqind (100) € institucioni kompetent.

Plotésohet neni 8 ku pérkufizohet tarifa NR. 2 , q&€ ka t€ b&jé me taksat, tarifat dhe ngarkesat qé
bien né kompetencén e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Planifikim Hapsinoré.

Tarifa 2 paragrafi 2.10 i shtohet mbas pikés 11 pika 12 q&€ pérmban Dhénien e Aktit pér
shéndérrimin e bodrumit né Afarizém me lartésiné e ngarkesés prej 50 €.

Ndryshohet dhe plotésohet neni 12 ku pérkufizohet tarifa Nr.6,q¢ ka té béjé me taksat dhe
ngarkesat qé bihen né kompetencén e drejtorisé pér Shérbime Publike.

Plotésohet tarifa 6.9 mbas pikés 5 né vazhdim vendosen kéto taksa:

6. Pélgimi dhe lejen e punés pér Auto-Taxi — né vit 50 €,

7.Leje pér transport t&€ udhétaréve me Kombi-Bus — né vit 50 €,




8.Leje pér transport t&€ udhétaréve me Autobus — né vit120 €,

9.Ndryshim i té& dhénave pér leje pune 5 €,

10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallrave prané lokaleve afariste pér automjetet deri né
1.5 ton ne ore -2.5 €,

11. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallrave prané lokaleve afariste pér automjetet deri né
3.5 ton ne ore -5€,

12. Procesverbal mbi gjendjen teknike t& Auto-Parkingjeve 20 €,

13. Vértetimi rendit t€ udhétimit pér transportim té udhétaréve me Autobus dhe kombi-bus 10€.

Plotésohet tarifa 6.18 e cila do té inkorporohet né Rregullore si Pér¢oje duke ¢ zhvendosur
paragrafin 6.18 né 6.19.

Paragrafi 6.18 ka kété pérmbajtje :

Zona e Paré

Gropimet e tokés urbane dhe rurale té rrugéve pér ndértimin e kanalizimit kabllor energjetik, té
posté telekomunikacionit, pér shtrirjen e liré t& kabllove pér tension t&€ ndryshém 04 KV, 10 KV t&
kabllove optike me dimensione t& ndryshme pér ndértimin e rrjetit energjetik dhe telefonik ajroré,
ujésjellés, ngrohje, kanalizime fekale dhe objekteve t€ tjera t€ ngjashém paguhet si mé poshté:

e Linjat e tensionit t€ lart t€ energjisé elektrike --------- 0.30 €/m” pér vit.
e Gypat Fi 500 deri Fi 100 deri --------- 0.50 €/m’ pér vit.
e Qypat pér transportin e gazit dhe naftés --------- 0.50 €/m’ pér vit.

e Shtrirja e gypave pér fibra optik, internet, telefon, telefon TV kabllo dhe té€ ngjashme ------
0.30 €/m’ pér vit.

Neni 3.
Pér zbatimin e késaj Rregullore do te kujdesen Sektorét e veganté t&€ Administratés Komunale
kurse mbikéqyrja e zbatueshmérisé do t& béhet nga Kryetari i Komunés.

Neni 4.
Rregullorja hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé
zyrtare né ueb fagen e Komunés.

Neni 5.
Me kété Rregullore paisen:MAPL, Drejtorité Komunale dhe Arhivi i KK Degan.
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DECANJ

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika (c), nenit 40 t¢é Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040. Bazuar né nenin 25 pika 7 e Statutit t¢ Komunés s¢ Deganit, Kuvendi [
Komunés sé Deganit né mbledhjen e mbajtur t&€ dt.31.03.2017, miraton kété:

RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES KOMUNALE PER
ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME FSHATRAT, VENDBANIMET
DHE LAGJET URBANE NE TERITORIN E KOMUNES SE DECANIT

Neni 1.
Ndryshohet dhe Plotésohet Rrregullorja Komunale e dt.30.12.2014 me numér t& protokollit 01-
514, Pér Organizimin dhe Bashképunimin e Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet
Urbane né territorin e Komunés, né harmoni me kérkesat e Ligjit pér Barazi Gjinore pér té
pérfshiré pérfagsimin gjinoré prej 50%.

Neni 2.
Neni 4 Paragrafi 1. ndryshohet duke u parafrazuar ne tekstin ne vijim:Me rastin e emértimit t&
pérfagésuesve té Shoqérisé Civile apo té fshatit merret mendimi 1 grupeve te grave deputete né
Komunén pérkatése si dhe Zyrtares pér Barazi Gjinore, pér t& siguruar pérfagésim gjinoré prej
50%, né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér Barazi Gjinore t&€ Kosovés.
Neni 4 Paragrafi 5. T¢ shtohet pika 5.5 me tekstin si né vijim:Informatat dhe vendi i mbajtjes s¢
tubimit duhet té jeté lehté¢ i1 qasshém pér t& gjithé banorét e Komunés, duke siguruar edhe
pérfagésimin e grupeve mé pak té pérfagésuara sikurse personave me aftési té kufizuara. Komuna
thérret tubimet né€ shkolla dhe né pallatet e kulturés ku éshté e mundur.
Neni 5 Paragrafi 2. Plotésohet me kété tekst:Pérfagésimi gjinoré duhet té pérfshijé pérfagésimin e
barabarté gjinoré prej 50%, né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér Barazi Gjinore t& Kosovés.
Nenit 11. I shtohet Paragrafi 11.12. me kété tekst:Késhilli Lokal gjaté ndérmarrjes sé
aktiviteteve merr parasyshé pérfagésimin gjinoré né pérputhje me kérkesat e Ligjit pér Barazi
Gjinore t&€ Kosovés, si dhe siguron integrimin e perspektivés gjinore né bashképunim me Zyrtaren
pér Barazi Gjinore.

Neni 3.
Pér ekzekutimin e késaj Rregullore do té kujdesen té gjitha organet e Administratés Komunale té
Komunés s¢ Deganit, ¢do njéra sipas kompetencave dhe fushéveprimatrisé s¢ vet.

Neni 4.
Rregullorja hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqgeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé
zyrtare né ueb fagen e Komunés.

Neni 5.
Me kété Rregullore paisen:MAPL, Organet e Administratés Komunale dhe Arhivi i KK Degan.
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